CAPITULO XIV

De cómo debe portarse el Párroco en la recepción del Prelado en la santa visita pastoral

245. En obsequio de los RR. Párrocos vamos á exponer el modo con que deben recibir al Prelado al girar éste la santa pastoral visita.

246. Nos servirá al efecto el texto del Pontifical, el cual anotaremos con la doctrina de los acreditados liturgistas Gavanto, Monseñor Martinucci é Ilustrísimo Guillermo Sillani, Obispo de Terracina, etc., *Manuale di Sacri Riti*.

247. Oportuno nos parece consignar aquí de paso lo que dice Benedicto XIV, Const. *Firmandis*, § 5: *Optimo sane consilio ab Episcopis Pastoralem visitationem egredientibus præmitti solent in singulae Diocesis loca aliqui Sacerdotes Missionarii, qui ante ipsorum adventum prædicationibus verbi Dei et administratione Sacramentorum Pœnitentiæ et Eucharistiæ, spiritualem populum profectum, et animarum salutem, qui polissimus est Pastorale visitationis scopus, studeant promovere. Inventi sunt autem ex iis Regularibus, quorum Ecclesiis incumbit Parochialis sæcularium cura, qui in dubium revocarent, an hujusmodi Missionarios, sive sæculares, sive alterius Instituti vel Ordinis Regularis ab Episcopo missos tamquam visitationis sue prænuntios, in propriis Ecclesiis et Dominibus ad exercenda munera eisdem commissa admittere et recipere ipsi tenerentur. Quod dubium, quum in Congregatione S. C. Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum, et Regularium præposita examinatum fuisset sub die 31 Augusti, anni 1658, affirmative resolutum fuit: ut scilicet prædicti Missionarii etiam a Regularibus Parochis seu Curatis libenter excipi debeant, omnibusque rebus juvari,*

quibus ad injunctum sibi onus adimplendum opus illis esse contigerit. Quod Nos quoque probamus, et auctoritate Apostolica confirmamus, atque in posterum (quoties id opus esse prudenti Episcopi arbitrio judicatum fuerit) ab omnibus hujusmodi Parochis seu Curatis præcipimus observari.

ARTICULO PRIMERO

COSAS QUE DEBEN PREPARARSE

248. La Iglesia se adornará como en los días festivos.—En el Altar mayor habrá el Tabernáculo *cum SS. Sacramento intra recondito*.—Además seis candeleros y la Cruz correspondiente.—La bolsa de los corporales con la llave del Sagrario.—Un vaso ó Cáliz con un purificador para lavarse los dedos el Obispo.—Al lado de la Epístola habrá un atril, donde se dirán por el Párroco los versículos y oración correspondientes.—Retiradas las Sacras, se pondrá en el medio (si quiese usarse) el Canon Pontifical abierto para la bendición.—El frontal será de color blanco.